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 Διαβούλευση για το Γήπεδο Γκολφ του Oakleigh     Ενημέρωση της περιοχής του Glen Waverley
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ΒΟΗΘΗΣΤΕ ΣΤΗ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
του μελλοντικού 
σχεδιασμού του 
Δήμου για το Γήπεδο 
Γκολφ του Oakleigh 
Σχεδιάζουμε για το μέλλον του χώρου 
του γηπέδου γκολφ του Oakleigh και 
καλούμε την κοινότητά μας να μας βοη-
θήσει να το κάνουμε.

Κατά τη συνεδρίαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου της 26ης Σεπτεμβρίου, ο 
Δήμος αποφάσισε να ζητήσει τα σχόλια 
της κοινότητας σχετικά με δύο επιλογές 
για την έκταση:

	� Της διατήρησης του γηπέδου γκολφ 9 
οπών, ή

	� Τη μετατροπή του χώρου σε ένα 
περιφερειακό πάρκο.

Είναι σημαντικό ότι ο Δήμος έχει 
δεσμευτεί να παραμείνει η έκταση 
ανοιχτός χώρος και δεν εξετάζονται 
άλλες επιλογές.

Η στρατηγική μας για τους ανοιχτούς 
χώρους προσδιόρισε την ανάγκη 
κάλυψης των τρεχουσών και μελλοντικών αναγκών 
της κοινότητάς μας κοντά στον τόπο όπου ζει, εργάζε-
ται και παίζει, παρέχοντας μια σειρά λειτουργιών για 
κοινωνικές, φυσικές και περιβαλλοντικές εμπειρίες. 
Η διαβούλευση με την κοινότητά μας θα διασφαλίσει 
ότι ένα σημαντικό περιουσιακό στοιχείο του Δήμου θα 
παράσχει το μέγιστο δυνατό όφελος για την κοινότητα.

Κατανοούμε και σεβόμαστε τον σημαντικό ρόλο που 
έχει διαδραματίσει το γκολφ στην περιοχή και ο Δήμος 

συνεργάζεται με το Golf Australia, τις τοπικές λέσχες 
γκολφ και τους περιστασιακούς παίκτες γκολφ για να 
διασφαλίσει ότι οι απόψεις τους αναγνωρίζονται και 
λαμβάνονται υπόψη.

Επισκεφθείτε το  
 shape.monash.vic.gov.au/oakleigh-gc  

πριν από τις 30 Νοεμβρίου για να δείτε τα 
σχέδια ιδεών και για τις δύο επιλογές και να 
υποβάλετε σχόλια.

ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΤΟΥ GLEN WAVERLEY 
ευχαριστούμε για τα σχόλιά σας
Κατά τη διάρκεια του Ιουλίου και του Αυγούστου, καλέσαμε την 
κοινότητα να σχολιάσει μια πρόταση για τη δημιουργία μιας νέας 
βιβλιοθήκης και ενός κοινοτικού κόμβου στο υπάρχοντα χώρο της 
δημοτικής βιβλιοθήκης του Glen Waverley. 

Ακούσαμε περισσότερα από 600 άτομα μέσω της πλατφόρμας 
συμμετοχής του Shape Monash και από 800 κατοίκους του Monash 
μέσω τηλεφωνικής έρευνας. Λάβαμε σχεδόν 1.500 σχόλια από την 
κοινότητα για να τα εξετάσει ο Δήμος. 

Ευχαριστούμε όλους όσοι αφιέρωσαν χρόνο για να παράσχουν τις 
σκέψεις τους. Τα σχόλιά σας συλλέχθηκαν, αναλύθηκαν και 
παραδόθηκαν στους Συμβούλους κατά τη συνεδρίαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Σεπτεμβρίου.

 shape.monash.vic.gov.au/gwcp DRAFT

http://shape.monash.vic.gov.au/oakleigh-gc
http://shape.monash.vic.gov.au/gwcp


Monash Bulletin  3    

Μήνυμα από τη Δήμαρχο Cr Tina Samardzija
Είμαι στην ευχάριστη θέση να ανακοινώσω τη 
συνεργασία μας με την Κυβέρνηση της Βικτώριας για 
συναρπαστικές νέες αναβαθμίσεις νηπιαγωγείων στο 
Ashwood και το Oakleigh South.

Είμαι περήφανη που ο Δήμος πρωτοστατεί στην παροχή 
εγκαταστάσεων υψηλής ποιότητας για να βοηθήσει 
τους νεότερους κατοίκους του Monash να κάνουν το 
καλύτερο ξεκίνημα στη ζωή.

Ήταν μια σπουδαία χρονιά για τις εγκαταστάσεις των 
προσχολικών χρόνων μας. Εγκαινιάσαμε το Pinewood 
Child and Family Hub, ξεκινήσαμε την κατασκευή του 
Oakleigh South Child and Family Hub, ανακοινώσαμε 
έναν τέταρτο κέντρο για το Dorrington Drive, ανακαι-
νίσαμε το νηπιαγωγείο Hughesdale και ξεκινήσαμε μια 
επέκταση στο Mount Waverley Preschool.

Οι αναβαθμίσεις στα νηπιαγωγεία Ashwood Memorial 
Kindergarten και Ward Avenue Kindergarten ξεκινούν 
στις αρχές του 2024, μπορείτε να δείτε πώς θα μοιάζουν 
τα κτίρια στη Ward Avenue εδώ:  www.monash.vic.
gov.au/new-kinder-projects 

Πρόσφατα παρευρέθηκα στη Monash Volunteer Expo 
και συναντήθηκα με μερικούς από τους υπέροχους 
εθελοντές, που προσφέρουν τόσα πολλά στην κοινότητά 
μας, περιλαμβανομένου του βραβευμένου με το 
βραβείο Sir John Monash Εθελοντή της Χρονιάς 2022, 
Greg Menzies (στη φωτογραφία εμπρός μαζί μου) που 
τόσο γενναιόδωρα συνεισφέρει στα σπίτια γειτονιάς της 
Mackie Road και της Kerrie Road.

Θα τιμήσουμε μερικούς από τους εθελοντές μας, όπως 
κάνουμε κάθε χρόνο, με τα βραβεία Sir John Monash, 
που αναγνωρίζουν τη σκληρή δουλειά και την ηγετικές 

ικανότητες τόσων πολλών 
στην κοινότητά μας. Αυτά 
τα βραβεία μας δίνουν 
την ευκαιρία να πούμε ευχαριστώ και ανυπομονώ να 
μοιραστώ μαζί σας τους υποψηφίους και τους νικητές 
μας στην επόμενη έκδοση του Ενημερωτικού Δελτίου.

Ήμουν επίσης περήφανη που γνώρισα και αναγνώρισα 
την εξαιρετική υπηρεσία στην κοινότητά μας από τους 
αποδέκτες του Monash’s King’s Honours 2023: Annette 
Sloan, Bruce Morley, John Hillel και Harshal Nandurkar. 
Ήταν προνόμιο να μιλήσω μαζί τους και να ακούσω τις 
ιστορίες τους και τα κίνητρά τους.

Ακούσαμε και αναλάβαμε δράση σχετικά με τις 
ανησυχίες των κατοίκων του Clayton σχετικά με τα 
σκουπίδια στους δρόμους τους. Ως αποτέλεσμα, 
ξεκινήσαμε μια εξάμηνη δοκιμή σε δύο δρόμους του 
Clayton τοποθετώντας δωρεάν κλείστρα στους κάδους 
που προορίζονται για τους χώρους υγειονομικής ταφής 
και τους κάδους ανακύκλωσης για να αποτρέψουμε 
το διασκορπισμό απορριμμάτων από τους κάδους. 
Ευχαριστούμε τους κατοίκους που μας έθεσαν αυτό το 
θέμα και όσους συμμετέχουν στη δοκιμή.

Είμαι περήφανη που εγκαινιάζω έναν νέο αθλητικό 
οδηγό για τον γυναικείο αθλητισμό, ο οποίος παρέχει 
συνδέσμους (links) σε τοπικές οργανώσεις και συλλόγους 
που υποστηρίζουν τον γυναικείο αθλητισμό, ώστε όλες οι 
γυναίκες – αλλά ιδιαίτερα οι νέες μητέρες – να μπορούν 
να βρουν τις πληροφορίες που χρειάζονται για να δώσουν 
προτεραιότητα στην υγεία και την ευεξία τους. 

Παρακαλώ επικοινωνήστε μαζί μου ανά πάσα στιγμή 
αν έχετε οποιεσδήποτε απορίες ή σχόλια στο  Tina.
Samardzija@monash.vic.gov.au ή  0435 011 927

ΚΡΑΤΗΣΤΕ ΤΗ ΜΕΡΑ
Σάββατο 2 Δεκεμβρίου, 5.30 μ.μ. - 9.15 μ.μ. Jells Park, 
Wheelers Hill, εκδήλωση με ΔΩΡΕΑΝ εισιτήριο.

Ξεσκονίστε τα κάλαντα και ετοιμαστείτε να χτυπήσετε 
τα κουδούνια του έλκηθρου, γιατί η πολυαγαπημένη 
εκδήλωση Κάλαντα στο Φως των Κεριών του Monash επι-
στρέφει μετά από ένα διάλειμμα τριών ετών!

Είμαστε ενθουσιασμένοι που ανακοινώνουμε ότι η 
εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί πλέον το βράδυ του 
Σαββάτου και όχι το βράδυ της Κυριακής, κατόπιν 
της επιθυμίας της κοινότητας ότι αυτή είναι 
η  καταλληλότερη ημέρα για να γιορτάσουν οι 
οικογένειες. Έτσι, πάρτε το χαλί του πικνίκ σας 
και ελάτε στο Jells Park για μια χαρούμενη 
χριστουγεννιάτικη γιορτή.

Φέτος, τα Κάλαντα θα είναι με δωρεάν εισιτήριο.

Κάντε κράτηση για το δωρεάν 
εισιτήριό σας  www.monash.vic.
gov.au/carols 

Φωτισμός του 
ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΟΥ ΔΕΝΤΡΟΥ
Το Eaton Mall στο Oakleigh θα καλωσορίσει το 
πνεύμα των Χριστουγέννων καθώς θα ανάψουμε 
το Χριστουγεννιάτικο Δέντρο του Monash.

Ελάτε μαζί μας την Παρασκευή 24 Νοεμβρίου 
στις 6 μ.μ. για να φωτίσουμε το εμπορικό κέντρο, 
ξεκινώντας την εορταστική περίοδο του Monash 
για το 2023. Το Χριστουγεννιάτικο Δέντρο του 
Monash βρίσκεται στο τέλος της Atherton Road 
στο Eaton Mall.

Τραβήξτε τις χριστουγεννιάτικες φωτογραφίες 
σας και απολαύστε τα φαγητά των υπέροχων 
εστιατορίων μας του Oakleigh. 
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GLADESWOOD 
RESERVE 
Mulgrave  
Γενικό Σχέδιο

Βοηθήστε μας να διαμορφώσουμε 
το τελικό γενικό σχέδιο 

(masterplan) για το μέλλον της 
Gladeswood Reserve στο Mulgrave.

Το όραμα του προσχεδίου μας για 
την έκταση περιλαμβάνει καλύτερες 
εγκαταστάσεις, περισσότερες 
ανέσεις και καλύτερη ενσωμάτωση 
με το Mulgrave Primary School, αλλά 
χρειαζόμαστε τα σχόλιά σας για να 
διασφαλίσουμε ότι ανταποκρίνεται 
στις ανάγκες της κοινότητας και δη-
μιουργεί νέες ευκαιρίες για σωμα-
τική δραστηριότητα και κοινωνική 
σύνδεση. 

Μοιραστείτε τα σχόλιά σας έως την 
Κυριακή 22 Οκτωβρίου 2023 στο 

 shape.monash.vic.gov.au/
gladeswood-reserve-masterplan 

16 ΜΕΡΕΣ ΑΚΤΙΒΙΣΜΟΥ Κατά της Έμφυλης Βίας 
Οι 16 Ημέρες Ακτιβισμού κατά της Έμφυλης Βίας είναι μια ευρέως αναγνωρισμένη παγκόσμια εκστρατεία που 
σηματοδοτεί δράση για τον τερματισμό της βίας κατά των γυναικών και των κοριτσιών σε όλο τον κόσμο.

Ξεκινά στις 25 Νοεμβρίου, τη Διεθνή Ημέρα για την Εξάλειψη της Βίας κατά των Γυναικών, και τελειώνει στις 10 
Δεκεμβρίου, την Ημέρα των Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

Είμαστε υπερήφανοι, για άλλη μια φορά, που υποστηρίζουμε αυτή την πρωτοβουλία και θα 
φιλοξενήσουμε αρκετές δραστηριότητες για να βοηθήσουμε την κοινότητά μας 

να συμμετέχει και να υπερασπιστεί τα θετικά μηνύματα ισότητας των φύλων, 
αυξάνοντας παράλληλα την ευαισθητοποίηση ότι η βία κατά των γυναικών, 
περιλαμβανομένης της ενδοοικογενειακής βίας, είναι απαράδεκτη.

Εάν αντιμετωπίζετε ενδοοικογενειακή βία, υπάρχει διαθέσιμη υποστήριξη. 
Σε περίπτωση έκτακτης ανάγκης καλέστε το 000˙ μπορείτε επίσης να 
λάβετε υποστήριξη καλώντας στο 1800 RESPECT (1800 737 732) 24 ώρες 
την ημέρα, 7 ημέρες την εβδομάδα.

Μάθετε περισσότερα στο  www.monash.vic.gov.au/16-days 

 shape.monash.vic.gov.au

για τον προϋπολογισμό  
του 2024/25   
Κάθε χρόνο ο Δήμος εκπονεί 

έναν ετήσιο προϋπολογισμό 
που εξετάζει τη χρηματοδότηση 
υπηρεσιών προς την κοινότητα, 
καθώς και επενδύσεις σε έργα 
όπως δρόμους, πεζοδρόμια και 
άλλες υποδομές.

Για να προετοιμαστούμε 
για τον προϋπολογισμό του 
επόμενου έτους, ζητάμε από 
την κοινότητά να μας βοηθήσει 
να αποφασίσουμε πού πρέπει 
να διατεθεί η χρηματοδότηση 
μέσω της διαδικτυακής μας 
έρευνας. Οι ομάδες και οι 
οργανώσεις μπορούν επίσης να 
υποβάλουν μια συγκεκριμένη 
ιδέα προϋπολογισμού, ώστε με 
την ευκαιρία να προωθηθεί η 
πρότασή σας κατευθείαν στους 
Δημοτικούς Συμβούλους. 

Πέρυσι, ο τοπικός ποδοσφαιρικός 
σύλλογος Monash Villarreal 
FC υπέβαλε αίτημα για την 
εγκατάσταση φωτισμού στην 
Caloola Reserve απευθείας στους 
συμβούλους και πέτυχε να συμπε-
ριληφθεί στον Προϋπολογισμό 
του 2023/24. 

«Είμαστε ένας κοινοτικός 
σύλλογος και είμαστε ένας 
αναπτυσσόμενος σύλλογος», 
δήλωσε ο πρόεδρος της Villareal, 
Angelo Zissis. «Η Caloola (Reserve) 
είναι μια θαυμάσια εγκατάσταση, 
αλλά δεν είχε φωτισμό.”

Ενθάρρυνε κάθε σύλλογο ή μέλος 
της κοινότητας να συμμετέχει 
φέτος.

«Απολύτως», είπε. «Αλλά πρέπει 
να δουλέψεις εντατικά για να 
έχεις τα αποτελέσματα. Πρέπει 
να βεβαιωθείτε ότι έχετε κάνει 
την έρευνά σας. Χρειάζεται ένα 
στρατηγικό σχέδιο».

Πείτε τη γνώμη σας για τον 
προϋπολογισμό 2024/25 

 shape.monash.vic.gov.au/
budget24-25   

Διαβάστε περισσότερα για το 
αίτημα της Monash Villareal

 www.monash.vic.gov.au/
Stories-from-Your-Community 

ΠΕΙΤΕ ΤΗ ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ…
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ΟΔΗΓΟΣ 
ΓΥΝΑΙΚΕΙΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
τώρα ζωντανά 

Θέλετε να βρείτε έναν 
τοπικό αθλητικό 

σύλλογο ή οργανισμό που 
εξυπηρετεί γυναίκες; 

Ο νέος μας Οδηγός Γυναικείων 
Αθλημάτων περιέχει τοπικούς 
αθλητικούς συλλόγους και 
οργανώσεις στο Monash 
που προσφέρουν τάξεις και 
ομάδες για γυναίκες. Αυτή η 
πρωτοβουλία της Δημάρχου Tina 
Samardzija προέκυψε από τις 
εμπειρίες της ως νέα μητέρα, 
θέλοντας να βρει χρόνο για 
να ασκηθεί, αλλά χρειαζόταν 
πληροφορίες και υποστήριξη 
σχετικά με το τι ήταν διαθέσιμο 
και κατάλληλο μετά τον τοκετό. 
Συμβουλευτείτε το γιατρό ή τη 
μαία σας πριν ξεκινήσετε οποιο-
δήποτε πρόγραμμα άσκησης 
μετά τον τοκετό.

 www.monash.
vic.gov.au/
women-sport-
directory

www.monash.vic.gov.au/festivals

Παραστάσεις, 

κοινοτικοί πάγκοι, 

ζώα, βόλτες και 

εργαστήρια. 

11 π.μ.-4 μ.μ.Κυριακή 19 Νοεμβρίου 2023

Δωρεάν Ημέρα 

Οικογενειακής Διασκέδασης
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Μήνας  
ΕΝΕΡΓΟΥ MONASH 
Γίνετε μέλος της βραβευμένης ομάδας, Active Communities [Ενεργές 

Κοινότητες], για τον μεγαλύτερο μήνα δωρεάν δραστηριοτήτων και 
περιπετειών τον Νοέμβριο - κινηθείτε και συμμετέχετε με τον δικό σας τρόπο. 

Υπάρχει διαθέσιμο ένα ευρύ φάσμα αθλητικών και ψυχαγωγικών 
δραστηριοτήτων. Δοκιμάστε τις δυνάμεις σας στο bowls στο γρασίδι, μάθετε 
υποδείξεις και κόλπα για skateboarding με τη Victorian Skateboarding 
Association, πηγαίνετε στη Valley Reserve για έναν «Περίπατο Γύρω στο 
Monash» ή πάρτε μέρος σε ένα Οικογενειακό Κυνήγι Θησαυρού σε τοπικά 
πάρκα και ελεύθερους χώρους.

Διασκεδάστε και ανακαλύψτε νέα μέρη στο Monash:

Δείτε επίσης περισσότερες δραστηριότητες μέσω του 
προγράμματος Υπαίθριες Δραστηριότητες [Active 
Outdoors]. 

 www.monash.vic.gov.au/active-monash-month 

	� Fitness Pod Activation 
	� Fitness Circuit 
	� Ελάτε να Δοκιμάσετε Lawn Bowls 
	� Active Abilities 
	� ORC Cycle 
	� Fitness Camp 
	� Tai Chi
	� Ηλικιωμένοι στο Πάρκο
	� Ελάτε να Δοκιμάσετε Lawn Bowls
	� Skateboarding Victoria Pop-up
	� Ημέρα Οικογενειακού Τένις
	� Active Kids
	� Κοινωνικό Τένις Γυναικών και 
Ανδρών 

	� Γυμναστική Εφήβων

	� Χορός
	� Ημέρα Οικογενειακής Διασκέδασης
	� Masala Bhangra στο Πάρκο
	� Περίπατοι στο Monash
	� Φιλικές προς την Άνοια Ομαδικές 
Τάξεις 

	� ORC - Μικρά Γκρουπ Άσκησης Όλων 
των Ικανοτήτων - Movers

	� Ομάδα Περιπάτου MARC
	� Ενότητα στην Κοινότητα
	� Sports Locker
	� Activ8 Φέρτε ένα Φίλο Δωρεάν
	� Διαλογισμός
	� Τάξη Φροντιστών MARC
	� Οικογενειακό Κυνήγι ΘησαυρούDRAFT

DRAFT
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ΟΥΤΕ ΣΤΑΓΟΝΑ Χαμένη
Γνωρίζετε ότι το 2022/23, το Monash 

Recycling and Waste Centre ήταν το 
κορυφαίο σημείο συλλογής ανακύκλωσης 
μπογιών στη Βικτώρια και το δεύτερο στη 
χώρα; Στην πραγματικότητα, μέσω της 
συνεργασίας μας με το PaintBack, ο Δήμος 
του Monash κατέχει τον πολιτειακό τίτλο 
για επτά συνεχόμενα χρόνια!

Η επιτυχία του κέντρου μας ανακύκλωσης – ή όπως το ονόμασε 
πρόσφατα ένας κάτοικος, «μια χώρα θαυμάτων ανακύκλωσης» 
– πηγάζει από τις προσπάθειες των κατοίκων μας. Αυτός είναι ο 
λόγος για τον οποίο, την Πέμπτη 23 Νοεμβρίου, διοργανώνουμε 
μια περιήγηση στο χώρο για να δει το κοινό το κέντρο σε δράση

Από μπογιές μέχρι κινητά, από πολυστυρένιο μέχρι ακτινολογικά 
φιλμ, ελάτε να ανακαλύψετε πώς οι προσπάθειές σας για 
ανακύκλωση μας βοηθούν να πρωτοστατήσουμε στην αύξηση 
της ανάκτησης πόρων και στην εκτροπή των αποβλήτων από την 
υγειονομική ταφή.

Κάνετε κράτηση για την περιήγηση: 
 www.monash.vic.gov.au/recycling-centre-tour 

ΒΛΆΒΗ ΑΠΌ  
ΤΟΝ ΤΖΟΓΟ
Τον περασμένο μήνα δημοσιεύσαμε 

ένα άρθρο που αναγνωρίζει το έργο 
που κάνουμε για να μειώσουμε τη βλάβη 
που προκαλείται από τα τυχερά παιχνίδια 
στο Monash, αναφέροντας $112,5 εκατ. 
ως το ποσό που έλαβαν οι Ηλεκτρονικές 
Μηχανές Τζόγου (EGM) στο Monash κατά 
το προηγούμενο οικονομικό έτος.

Αυτός ο αριθμός δεν είναι σωστός, στην 
πραγματικότητα είναι υψηλότερος, 
με $122,5 εκατ. να έχουν ξοδευτεί το 
προηγούμενο οικονομικό έτος.

Μπορείτε να μάθετε περισσότερα 
σχετικά με το έργο που επιτελεί ο Δήμος 
σχετικά με αυτό το σημαντικό θέμα στο 

  www.monash.vic.gov.au/gambling 

ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ για τη 
δηλητηρίαση των δέντρων

Φέτος, ο Δήμος διερεύνησε και ενήργησε σχετικά με αρκετές 
αναφερθείσες περιπτώσεις πιθανής δηλητηρίασης 

μεμονωμένων δέντρων σε κατοικημένες περιοχές και σε περιοχές 
του δήμου που καλύπτονται από την Προστασία Βλάστησης 
Επικάλυψης [Vegetation Protection Overlay (VPO)].

Εάν ένα ακίνητο βρίσκεται σε προστατευόμενη περιοχή VPO, 
απαιτείται πολεοδομική άδεια για την απομάκρυνση ή την 
καταστροφή βλάστησης ψηλότερης από 10 μ και με περιφέρεια 
κορμού μεγαλύτερη από 50 εκ. (διάμετρος 16 εκ.) στα 120 εκ. πάνω 
από το επίπεδο του εδάφους. Υπάρχουν εξαιρέσεις από πολεοδομικές 
άδειες για ορισμένους τύπους βλάστησης. Υπάρχουν υποψίες ότι τα 
δέντρα δηλητηριάζονται σκόπιμα, ώστε να μπορούν να αφαιρεθούν 
χωρίς την ανάγκη πολεοδομικής άδειας με βάση το γεγονός ότι το 
δέντρο είναι νεκρό. Ο Δήμος διερευνά και λαμβάνει σοβαρά υπόψη 
όλες τις καταγγελίες δηλητηρίασης δέντρων. Οι τρέχουσες ποινές 
περιλαμβάνουν επίσημη προειδοποίηση, ατομικό πρόστιμο $961,55 
ή παραπομπή σε δικαστήριο που μπορεί να οδηγήσει σε ποινική 
δίωξη εάν προκύψει ενοχή. .

 www.monash.vic.gov.au/poisoned-trees
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 Ενδείξεις 
δηλητηρίασης: 
τρύπες στη βάση 
του κορμού του 
δέντρου απ’ 
όπου εισάγεται 
δηλητηριώδης 
ουσία, η οποία 
οδηγεί σε ταχεία 
μείωση της υγείας 
των δέντρων.DRAFT

http://www.monash.vic.gov.au/recycling-centre-tour
http://www.monash.vic.gov.au/gambling
http://www.monash.vic.gov.au/poisoned-trees


 Mount Waverley Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@monash.vic.gov.au

Cr Nicky Luo | Deputy Mayor
0451 560 398
Nicky.Luo@monash.vic.gov.au

Cr Brian Little
0407 878 033
Brian.Little@monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson
0437 959 163
Rebecca.Paterson@monash.vic.gov.au

Μπορείτε να επικοινωνήσετε με τους Συμβούλους 
τηλεφωνικά ή με email. Οι επιστολές μπορούν να 
ταχυδρομηθούν στη διεύθυνση: 

 PO Box 1, Glen Waverley, VIC 3150

 www.monash.vic.gov.au/Councillors

 Mulgrave Ward

 Oakleigh Ward
Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris
0412 516 026
Paul.Klisaris@monash.vic.gov.au

Cr Stuart James
0413 184 250
Stuart.James@monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey
0466 345 406
Shane.McCluskey@monash.vic.gov.au

Cr Anjalee de Silva
0424 679 096
Anjalee.deSilva@monash.vic.gov.au

Cr Tina Samardzija | Mayor
9518 3524 | 0435 011 927
Tina.Samardzija@monash.vic.gov.au

Οι Δημοτικοί σας 
Σύμβουλοι

 Glen Waverley Ward
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Επόμενη Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Τρίτη 31 Οκτωβρίου, 7 μ.μ. | Τρίτη 28 Νοεμβρίου, 7 μ.μ.

 Monash Civic Centre, 293 Springvale Rd, Glen Waverley

Ενημερωθείτε για την ημερήσια διάταξη της συνεδρίασης και 
παρακολουθήστε τη δια ζώσης ή διαδικτυακά: 

 www.monash.vic.gov.au/meetings

Νέα των Δημοτικών Συμβούλων  
Cr Theo Zographos
Ένα από τα πιο συναρπαστικά έργα στα οποία συμμετείχα τα 
τελευταία 11 χρόνια ήταν η ανάπλαση της Mount Waverley Reserve 
μετά το γενικό σχέδιο (masterplan) που εγκρίθηκε το 2021.

Η έκταση είναι η έδρα του Mount Waverley Blues Football and Net-
ball Club καθώς και του Mount Waverley Cricket Club. Με κόστος του 
έργου άνω των $10 εκατ. που δαπανώνται, περιλαμβανομένης της 
χρηματοδότησης από άλλα κυβερνητικά επίπεδα. Η νέα  ανάπλαση 
θα περιλαμβάνει βελτιωμένο εντευκτήριο, δίχτυα κρίκετ, δημόσιες 
τουαλέτες, χώρους παιχνιδιού και νέο φωτισμό.

Ήταν ευχάριστο να βλέπουμε τα θετικά σχόλια από την πρόσφατη 
διαβούλευση και ότι όλοι συνεργάζονται για να προωθήσουν το 
έργο στα διάφορα στάδια υλοποίησης. Αυτό που είναι σημαντικό 
για μένα είναι ότι ολόκληρη η κοινότητα, οποιοσδήποτε στο Monash 
θα μπορεί να χρησιμοποιήσει την εγκατάσταση μόλις ολοκληρωθεί.

Συγχαρητήρια στο Mount Waverley Blues Football and Netball 
Club, στην διοικούσα επιτροπή του με επικεφαλής τον Stephen 
Pewtress και στον πρόεδρο του Mount Waverley Cricket Club, David 
Grossman. Είναι πραγματικά προνόμιο να συμμετέχω από την 
αρχή μέχρι το τέλος σε ένα κοινοτικό περιουσιακό στοιχείο που θα 
χρησιμοποιηθεί για τις επόμενες δεκαετίες.

Μια άλλη τοπική πρωτοβουλία που υπάρχει εδώ και δεκαετίες είναι 
τα Επιχειρηματικά Βραβεία του Monash [Monash Business Awards] 
και τον Αύγουστο πραγματοποιήσαμε το ετήσιο εορταστικό δείπνο 
βραβείων όπου το εστιατόριο γκαλερί Sea Urchin gallery restau-
rant The Roe Australia ονομάστηκε Επιχείρηση της Χρονιάς του 
Monash. Θέλω να συγχαρώ τον πρόεδρο Thomas Pewtress για αυτό 
το εξαιρετικό έργο και για το πνεύμα αναζωογόνησης που έφερε η 
νέα διοικούσα επιτροπή. Παραμένω ευγνώμων σε όλες τις τοπικές 
επιχειρήσεις που συμβάλλουν στο Monash.

Ωστόσο, γνωρίζω πόσο σκληρά έχει συμβαδίσει με τις οικονομικές 
πιέσεις των τελευταίων μηνών, γι› αυτό σας ενθαρρύνω να 
επικοινωνήσετε με το δήμο σήμερα εάν χρειάζεστε βοήθεια για την 
πληρωμή των δημοτικών τελών. Αιτήσεις μπορούν να γίνουν στο 
τηλέφωνο 9518 3555.

Θέλω επίσης να εκμεταλλευτώ αυτήν την ευκαιρία για να 
ευχαριστήσω τον Dan Andrews για τις υπηρεσίες του ως βουλευτής 
του Mulgrave από το 2002 και ελπίζω 
ότι όποιος εκλεγεί στις επερχόμενες 
αναπληρωματικές εκλογές θα 
φροντίσει για την προκοπή του 
Monash.

Θα σας δω στο Γλέντι στις 4 και 5 
Νοεμβρίου και στα Κάλαντα στο Φως 
των Κεριών του Monash στις 2 Δεκεμ-
βρίου.

Ο Cr Theo Zographos στη Mount Waverley 
Reserve με τον Διευθυντή του Waverley Blues 

Football and Netball Club, Troy Fairbairn.

DRAFT
DRAFT
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Υπηρεσία 
Διερμηνέων του 

Monash

Copyright © 2023 Monash City Council. Με επιφύλαξη κάθε δικαιώματος. Η αναπαραγωγή σε οποιαδήποτε μορφή απαιτεί έγγραφη 
έγκριση του Δήμου.

Ο Δήμος του Monash αναγνωρίζει τους παραδοσιακούς ιδιοκτήτες των εδαφών στα οποία 
συναντιόμαστε, τους Λαούς Wurundjeri Woi Wurrung και Bunurong, και αναγνωρίζει τη συνεχή 
σύνδεσή τους με τη γη και τα ύδατα. Τιμούμε τους Πρεσβύτερους του παρελθόντος, του παρόντος και 
μελλοντικούς και κατ’ επέκταση όλους τους Αβορίγινες και τους Νησιώτες του Πορθμού Τόρρες.

Επικοινωνήστε μαζί μας
Δευτέρα-Παρασκευή | 8.30 π.μ.-5 μ.μ.  
Monash Civic Centre  293 Springvale Rd, Glen Waverley, 3150 
Oakleigh Service Centre  3 Atherton Rd, Oakleigh, 3166  

 9518 3555   www.monash.vic.gov.au   mail@monash.vic.gov.au  
Για την έντυπη έκδοση του Ενημερωτικού Δελτίου του Monash:  www.monash.vic.gov.au/news
Τα σχόλιά σας είναι ευπρόσδεκτα:  mail@monash.vic.gov.au

Οι πληροφορίες του Ενημερωτικού Δελτίου του Οκτωβρίου ίσχυαν κατά τη στιγμή που εκτυπώθηκε στις 2 Οκτωβρίου 2023.

Το Snap Send Solve είναι 
μια εξαιρετική εφαρμογή 
για να μας αναφέρετε τι 
χρειάζεται διόρθωση:  

 www.monash.vic.gov.au/snap-
send-solve

ΠΕΡΙΠΑΤΟΣ  
Στους Ανοιχτούς Κήπους του Monash  
ΣΑΒΒΑΤΟ 11 
ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 
10 Π.Μ.-4 Μ.Μ.

Εμπνευστείτε από τους κήπους 
των συμπολιτών σας κατοίκων του 
Monash και γνωρίστε ανθρώπους 
που μοιράζεστε το ίδιο πάθος 
για την κηπουρική στο Oakleigh, 
το Oakleigh South, το Mount 
Waverley και το Glen Waverley. 
Η είσοδος στους κήπους είναι 
ελεύθερη.

 www.monash.
vic.gov.au/
monash-open-
gardens 

ΗΜΕΡΑ ΜΝΗΜΗΣ
Οι κάτοικοι του Monash 
ενθαρρύνονται να 
παρακολουθήσουν τις τοπικές 
λειτουργίες για να τιμήσουν, 
να ευχαριστήσουν και να 
θυμηθούν εκείνους που 
υπηρέτησαν.

Οι λειτουργίες για τον 
εορτασμό της Ημέρας Μνήμης 
[Remembrance Day], θα 
πραγματοποιηθούν στις 11 
Νοεμβρίου, στο Glen Waverley, 
το Clayton και το Oakleigh και 
διοργανώνονται από τα τοπικά 
παραρτήματα της Return 
Services League (RSL). 

ΣΑΒΒΑΤΟ  
11 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ

 www.monash.
vic.gov.au/
Remembrance-
Day-2023

ΒΡΑΒΕΙΟ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ  
BOWNESS 2023 
Murray FREDERICKS  
BLAZE #12,  
Muloorina  2022  
από τη σειρά BLAZE 

 www.maph.org.au 

Δείτε τις φετινές 
υποψηφιότητες για το 
Βραβείο Φωτογραφίας 
Bowness, ένα σημαντικό 
ετήσιο γεγονός μελέτης της 
σύγχρονης φωτογραφίας 
και ένα από τα πιο 
σημαντικά βραβεία στην 
Αυστραλία.

ΚΑΝΤΕ ΜΙΑ ΒΟΥΤΙΑ  
στις αναμνήσεις σας 

Απλώστε την πετσέτα σας στο γκαζόν 
και ξαναζήστε νοσταλγικές στιγμές 
που περάσατε στην τοπική πισίνα 
σας, όταν οι εξωτερικές πισίνες του 
Κέντρου Αναψυχής του Oakleigh 
[Recreation Centre (ORC)] ανοίξει τον 
Νοέμβριο.

Απολαύστε την πισίνα 50μ, τους 
βατήρες 1 μ. και 3 μ. στην πισίνα 
καταδύσεων, την πισίνα πολλαπλών 
χρήσεων, καθώς και την πισίνα 
νηπίων και το splash pad.

1 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ- 
31 ΜΑΡΤΙΟΥ

ORC, Park Road, 
Oakleigh 

 www.
activemonash.vic.
gov.au/orc DRAFT
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